
TAUX D’INTéRêT & CONDITIONS
Comptes rémunération

Epargne Salaire 0.30%
Jusqu’à CHF 500’000.-
au-delà soumis à condition

Epargne Jeunesse 1.25%
Jusqu’à CHF 500’000.-
au-delà soumis à condition

Epargne Nominatif 0.45%
Jusqu’à CHF 500’000.-
au-delà soumis à condition

Epargne Senior 0.55%
Jusqu’à CHF 500’000.-
au-delà

Epargne Placement 0.90% Dépôt max. CHF 500’000.-

Epargne Euro 0.15% Dépôt max. EUR 500’000.-

Courant Privé 0.05% Dépôt max. CHF 1 mio

Courant Privé Euro 0% Dépôt max. EUR 1 mio

Courant Gestion 0.05% Dépôt max. CHF 1 mio

Courant à Vue 0% Dépôt max. CHF 1 mio

prévoyance cen rémunération

Compte 3ème pilier A 1.00%
Les intérêts versés ne sont soumis ni à l’impôt anticipé, 
ni à l’impôt sur le revenu

Compte Libre Passage 0.40%
Les intérêts versés ne sont soumis ni à l’impôt anticipé, 
ni à l’impôt sur le revenu

PLACEMENTs À TERME rémunération

Obligations de Caisse CEN
Minimum CHF 5’000.-

1.00% 2 ans
1.15% 6 ans

1.00% 3 ans
1.20% 7 ans

1.00% 4 ans
1.20% 8 ans

1.10%   5 ans
1.35% 10 ans

Régionale et fière de l’être
Rue St-Jean 11 • CP 1091 • 1260 Nyon • T 022 994 77 77 • info@cen.ch • www.cen.ch

Ouvert du lundi au vendredi de 8h15 à 12h00 et 13h30 à 17h00

Taux d’intérêt, tarifs et conditions valables sous réserve de modifications dues à l’évolution
des marchés de l’argent et des capitaux / 02 - 2025



Comptes & services tarifs & conditions

Comptes d’épargne
(CHF/EUR)

Gestion du compte	 Offert
Trafic des paiements autorisé selon la limite de retrait du compte
Ordre permanent, CHF 2.-/exécution

Comptes courants
(CHF/EUR)

Gestion du compte CHF
CHF 3.-/bouclement trimestriel
Frais de port CHF 1.40/envoi

Gestion du compte EUR
Eur 3.-/bouclement trimestriel
Frais de port Eur 1.50/envoi

Aucun frais de port n’est dû lors de la gestion de compte par e-banking

Carte Debit  
Mastercard CEN
(uniquement disponible 
pour les comptes courants
en CHF et EUR)

CHF/EUR 40.-/année
CHF/EUR 20.- pour remplacement d’une carte Debit Mastercard CEN
CHF/EUR 75.- pour frais de blocage (au maximum en fonction de l’année d’échéance)
Retraits/paiements en Suisse	 Aucun frais supplémentaire
Retraits/paiements à l’étranger	 1.5% maximum par transaction

Carte de crédit
Visa MasterCard Or/Argent

Carte Or CHF 200.-/année
Carte Argent CHF 100.-/année

Carte de crédit
Visa Mastercard Prepaid

CHF 50.-/année (gratuite jusqu’à 30 ans révolus)
Disponible dès l’âge de 14 ans (avec autorisation du représentant légal)

Carte TravelCash
Aucune cotisation annuelle perçue (Prime assurance contre la perte/le vol)
Commission de 1% au chargement
Autres frais de transactions selon conditions SBTC

Titres

Courtage
0.5%, minimum CHF 120.- Frais de bourse et timbre fédéral en sus
Droits de garde annuels	
0.15% de la valeur en dépôt + CHF 15.- par position, au minimum CHF 70.-/année
Aucun courtage ni droits de garde ne sont appliqués pour la gestion 
des obligations de caisse CEN et/ou de vos cédules hypothécaires

Location de coffre-fort 7 dimensions différentes à votre disposition pour un tarif allant 
de CHF 75.- à CHF 600.- par année. Sous réserve de disponibilité

Frais pour versement
aux guichets de la Poste

Les frais postaux (selon tarifs Poste) sont répercutés 
lors de chaque bouclement de compte

Informations pratiques Clearing bancaire : 8326     SWIFT/BIC : CAGYCH21XXX
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